
UCHWAŁA NR XXXII/271/2017
RADY GMINY STEGNA

z dnia 26 czerwca 2017 r.

w sprawie zaciągnięcia w 2017 roku długoterminowego kredytu

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit. c oraz art.58 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. , poz.446, 1579 i 1948 i z 2017 r. poz.730 i 935) oraz art.89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r., poz. 1870. 1948, 1984 i 2260 i z 2017 r. 
poz.60, 191, 659, 933, 935 i 1087) uchwala się, co następuje:

§ 1. 

Wyraża się zgodę na zaciągnięcie w roku 2017 kredytu długoterminowego do wysokości nie przekraczającej 
3 597 175 zł (słownie: trzy miliony pięćset dziewięćdziesiąt siedem tysięcy sto siedemdziesiąt pięć złotych 00/100)  
z przeznaczeniem na:

1) pokrycie planowanego deficytu w wysokości 3 268 935 zł (słownie: trzy miliony dwieście sześćdziesiąt osiem 
tysięcy dziewięćset trzydzieści pięć złotych 00/100)

2) na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów w kwocie 328 240 zł (słownie trzysta 
dwadzieścia osiem tysięcy dwieście czterdzieści złotych).

§ 2. 

Zabezpieczeniem kredytu będzie weksel in blanco z deklaracją wekslową.

§ 3. 

Spłata kredytu nastąpi w latach 2018-2028, z dochodów własnych Gminy Stegna.

§ 4. 

Harmonogram spłaty ujęto w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Stegna na lata 2017-2030.

§ 5. 

Upoważnia się Wójta Gminy Stegna, do dokonania czynności związanych z zaciągnięciem kredytu (m.in. 
podpisania umowy kredytu, dokumentu zabezpieczenia).

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady

Jolanta Kwiatkowska

Id: 0575CB48-8138-47E6-8C2A-A1A8BD6EC9E6. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zaciągnięcie w 2017 roku kredytu długoterminowego w kwocie 3 597 175 zł (słownie: trzy miliony pięćset
dziewięćdziesiąt siedem tysięcy sto siedemdziesiąt pięć złotych 00/100) wynika z potrzeby pokrycia
planowanego deficytu budżetu gminy oraz spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów.

Spłata rat kredytu będzie następowała w latach 2018-2028, natomiast spłata odsetek rozpocznie się w 2017 r.

Kredyt na potrzeby pokrycia planowanego deficytu gminy wynika między innymi z realizacji
następujących zadań inwestycyjnych:

- Kredyt 1 071 734 zł (dotyczy środków UE) - spłata w 2018 roku:

a)Pomorskie Trasy Rowerowe o znaczeniu międzynarodowym R-10 i Wiślana Trasa Rowerowa R-9 – Lider
Nowy Dwór Gdański – 109 590 zł

b)Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków stanowiących własność Gminy Stegna – 643 708 zł,

c)Ochrona i zabezpieczenie obszarów chronionych poprzez rozbudowę infrastruktury ukierunkowującej ruch
turystyczny w drodze wyznaczenia i budowy szklaków turystycznych na wybranych odcinkach leśnych od
Mikoszewa do Granicy Państwa w Krynicy Morskiej – 318 436 zł,

- Kredyt 2 197 201 zł - spłata w 2018- 2028 roku, dotyczy pokrycia wkładu własnego wynikającego
z realizacji zadań inwestycyjnych ujętych w załączniku inwestycyjnym uchwały budżetowej na 2017 r.

- Kredyt na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów w kwocie 328 240 zł spłata
w 2018- 2028 roku.

Id: 0575CB48-8138-47E6-8C2A-A1A8BD6EC9E6. Podpisany Strona 1




